Sj

Si habeat ecclesiasticum beneficiū, an quæ
ei supererant, in pios usus contulerit. Quicquid
enim tibi feruas præter victimum & simplicem
amictum, tuū non est, rapina est, sacrilegium
est, vt dicit B. Bernardus epistola 2.

De tertio peccato Luxurie.

An aliquam carnalē delectationē quæceret.

Cætera ex 6 & 9 præceptis petantur.

De 8. filiabus Luxurie.

1. Cœcitas mentis.

An ita deditus fuerit turpitudini, ut mens
de cœlestibus non cogitarit: imo auditas con-
tiones, & bonas monitiones non intellexerit.

2. Precipitatio.

An ex eadem causa egerit aliqua sine consi-
lio, non adhibens media conuenientia.

3. Inconsideratio.

An in modo peccauerit, agens aliquid incō-
sideratus, quod personā aut statū suum non
decebat, vnde fortè alij scandalizari potuissent.

4. Inconstancia.

An eadem ex causa fuerit inconstans in bo-
no proposito, nunc promittens emendationem,
nunc rursus peccans.

5. Amor sui.

An seipsum proposuerit finem actionum
suarum & studiorum, non Deum.

An se plus quam Deum dilexerit.

6. Odium Dei.

An à Deo rebusq. diuinis abhorreret, ma-
xime quia turpitudinem & delectationē car-
nalem prohibet, quamdiu, aut quoties?

7. Affe-

7. *Affectus præsentis vitæ.*

An' he nimis hanc præsentem vitā amauerit, cogitans se fore conuentum nū quam frui gloria cælesti, modò concederetur semper hic viuere.

8. *Horror futuri sæculi.*

An nimis timuerit mortem, an de ea nunquam vel raro cogitauerit.

An ad eā vitandā vsus sit malis artibus, aut poti⁹ fiduciā posuerit in medicis, quā in Deo.

An in infirmitate seriò se Deo commendauerit, eam vt admonitionem & stimulum ad emendationem accipiendo.

An in ea morosus fuerit, aliis molestus, querulosus, &c.

Quartò, *de Inuidia.*

INUIDIA, est dolor de proximi prosperitate conceptus, ob amorem propriæ excellentię.

Quatuor modis cōtingit tristari de alieno bono. Primò, si ex eo timemus nocumentum nobis vel aliis: & hæc tristitia non est inuidia, sed timor. Secundò, si doleamus, non quia alius bonum habet, sed quia nos illo caremus: estq. zelus seu emulatio. Tertiò, si doleamus, aliquē habere bonū, quo est indignus: estq. nemesis seu indignatio. Quartò, si doleamus de bono alterius, quia videtur minuere excellentiam nostram: estq. inuidia.

An tristatus fuerit audiens aliquem sibi æqualem fieri.

An doluerit de emendatione vītē proximorum suorum: quæ est inuidentia fraternę gratiæ,

tiæ, peccatum in spiritum sanctum. quoties?

An doluerit, multos ad Ecclesiam conuer-
ti, sœpe confiteri, communicare.

An conatus fuerit imitari peccata aliorū,
ut similiter ditesceret, aut eueheretur. quoties?

An conquestus sit de Deo, qui malis dederit
prosperitatem, & bonos affixerit. quoties?

De c. filiabus Inuidia. 1. Susurratio.

AN bonum alterius conatus sit impedire,
occultè abalienando animum amici, &
ex amico reddendo inimicum. quoties?

2. Detractio.

Tribus modis cōtingit detractio. 1. Si intē-
das nocere, & tamē nō noceas: quia auditores
non credūt, aut alia ex causa. 2. Si non intēdas
nocere, & tamē noces: vt fit, dū ioco mala ali-
cuius narras. 3. Si intēdas nocere, & nō noces.

In his omnibus est peccatū mortale, si no-
cumentum proximi sit notabile, hoc est, si ob
detectionē tuā negetur proximo bonū nota-
ble corporis, animæ, honoris, diuitiarum, &c.
Itaq. maniferando venialia peccata proximi,
quando adfertur notabilē detrimentum, est
mortale peccatum.

3. Exultatio in aduersis.

An gauisus fuerit malis proximi, siue ipse
eorum causa fuerit, siue non fuerit: & multo
magis, si ipse fuerit causa.

4. Dolor in prosperis.

An doluerit deliberato consensu de proxi-
mi commodis.

Sentire eiusmodi dolorem & exultatio-
nem,

30 CHRISTIANARVM
nem , & non consentire , non est pecca-
tum:

Signum, quod non cōsentias, est: 1. si doleas
te ista sentire. 2. si dubitas an cōsentias. Quia
dubitatio, signum est non esse cōsentum.

¶ 5. Odium proximi.

Odium fertur in personam , sicut inuidia
in bonum proximi . Is ergo odio habet , qui
personam proximi sui detestatur.

¶ Quintus de Ira.

Ira, est inordinatus appetitus vindictæ.

An petierit, ut puniretur, qui id non me-
rebatur.

Aut si merebatur , an desiderauerit maiore
punitionem, quam merebatur.

An voluerit eum punire modo non debito,
nempe non periustitiam aut superiorem, sed
per seipsum.

An maiori feroce desiderauerit punitio-
nem, quam par erat.

Huc etiam pertinet impatientia, quæ est,
nolle sustinere, quod debet, aut meretur, à Deo
vel ab homine.

- Quatuor sunt gene-
ra hominū iratorum.
1. Qui citò irascuntur , & cito
placantur.
2. Qui tardè irascuntur , & diutius seruant iram.
3. Qui tardè irascuntur , & citò
placantur.
4. Qui citò irascuntur , & diutius
seruant iram. Hi sunt pessimi.

De

De sex filiabus Iræ. 1. Indignatio.

An ex ira nō dignatus fuerit alteri loqui, aut eum salutare, aut nominare proprio nomine, aut aliquo benevolentiæ signum exhibere.

2. Tumor mentis.

An diutius iram retinuerit, cogitans modum & media vindictæ.

3. Clamor.

An ex ira litigando clamores excitauerit.

4. Blasphemia.

An ex ira iniuriæ verba protulerit in Deū, aut Sanctos. quoties?

An opere intulerit Deo aut Sāctis iniuriā, conculcando, frangendo, conspurcando, abiiciendo imagines eorum. quoties?